
UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN CAO LỘC  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   
Số:         /QĐ-UBND    Cao Lộc, ngày      tháng  02  năm 2023 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt chủ trương đầu tư, nguồn vốn và khả năng cân đối vốn  

công trình Bổ sung một số hạng mục trường THCS thị trấn Đồng Đăng 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN CAO LỘC 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 29/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư Công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 6/4/2020 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết Số 399/NQ-HĐND ngày 21/12/2020 của HĐND huyện 

giao UBND huyện quyết định chủ trương đầu tư dự án nhóm C sử dụng vốn đầu tư 

công thuộc cấp huyện quản lý trên địa bàn huyện Cao Lộc; 

Căn cứ Nghị quyết số 432/NQ-HĐND ngày 20/12/2022 của Hội đồng nhân 

dân huyện Cao Lộc về kế hoạch đầu tư công năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 3789/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 của Ủy ban nhân 

dân huyện Cao Lộc về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển Kinh tế - Xã hội và dự 

toán ngân sách nhà nước năm 2023; 

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện tại Tờ trình số 

167/TTr-BQLDA ngày 14/02/2023 và Báo cáo số 71/BC-TCKH ngày 

06/02/2023 của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện về việc thẩm định Đề xuất 

chủ trương đầu tư, nguồn vốn và khả năng cân đối vốn dự án Bổ sung một số 

hạng mục trường THCS TT Đồng Đăng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Chủ trương đầu tư, nguồn vốn và khả năng cân đối vốn xây 

dựng công trình Bổ sung một số hạng mục trường THCS thị trấn Đồng Đăng với 

nội dung như sau:  

1. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng mới nhà đa năng Trường THCS thị trấn 

Đồng Đăng, huyện Cao Lộc nhằm giải quyết những khó khăn về cơ sở vật chất cho 

nhà trường. Tạo điều kiện thuận lợi cho việc giảng dạy và phục vụ các hoạt động của 

giáo viên và học sinh nhà trường, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục - đào tạo.   



 

 

2 

2. Quy mô đầu tư:  

- Xây mới Nhà đa năng 480 chỗ ngồi, công trình dân dụng, cấp III.  

- Đổ bê tông sân, xây bồn hoa và một số hạng mục khác. 

3. Dự án nhóm: Nhóm C. 

4. Tổng mức đầu tư dự án: 3.500 triệu đồng. 

5. Cơ cấu nguồn vốn: 

- Nguồn vốn: Nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương. 

- Thời gian thực hiện, tiến độ và phân kỳ đầu tư thực hiện dự án: 

Mức vốn và tiến độ bố trí vốn: 

Đơn vị: Triệu đồng 

Cơ cấu nguồn vốn 
Tổng mức đầu 

tư  

Nhu cầu vốn giai đoạn 2021-2025 

Năm 2023 Năm 2024 Năm 2024 

- Nguồn vốn cân đối 

ngân sách địa phương 
3.500 1.300 1.100 1.100 

Tổng cộng 3.500 1.300 1.100 1.100 

6. Địa điểm thực hiện dự án: Thị trấn Đồng Đăng, huyện Cao Lộc. 

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023 - 2024. 

8. Tiến độ thực hiện dự án: 12 tháng. 

Điều 2. Chủ đầu tư (Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Cao Lộc) căn cứ 

vào mục tiêu, phạm vi công việc được phê duyệt có trách nhiệm triển khai theo quy 

định hiện hành của Nhà nước về quản lý đầu tư xây dựng công trình. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài 

chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Giáo dục và Đào tạo; Giám đốc Ban Quản lý 

dự án đầu tư xây dựng huyện; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện; Chủ tịch 

UBND thị trấn Đồng Đăng; Hiệu trưởng trường THCS thị trấn Đồng Đăng chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- PCVP; 

- Lưu: VT, Ban QLDA huyện (06 bản). 

         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

                      CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                 Nguyễn Duy Anh 

 


		2023-02-16T08:22:49+0700


		2023-02-16T11:11:07+0700


		2023-02-16T11:11:07+0700


		2023-02-16T11:11:07+0700




